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<. tjenestemænd til Tjeneste i 'Departenientet, idet man da ikke vil kunne yde ved- 
kommende, der selvfølgelig maa tages blandt de dygtigste, nogen Erstatning for de 
uvisse Indtægter, som de maa give Afkald paa. Ydelse af en saadan Erstatning er 
endda saa meget mere paakrævet, som der til Stadighed bliver paalagt de paa- 
gældende Tjenestemænd et stort Arbejde i Departementet udenfor Tjenestetider. 
Hvis man imidlertid herefter fremtidig ikke kan beordre Toldassistenter til den 
her ombar) diede Tjeneste, vil Følgen nødvendigvis blive, at man maa forøge Antallet 
af Departementets Sekretærer paa Normeringsloven, og dette vil naturligvis blive 

I. ; I 홢 , I . langt kostbarere for Statskassen. /  
I Henhold hertil skal man meget henstille, at der søges givet de, paagældende 

Toldassistenter et Vederlag for det økonomiske Tab, der patuføres dem ved deres 
Tjeneste i Departementet, saaledes at de paa Finanslovforslaget opførte Honorarer 
af 400 Kr. fesrlig bibeholdes for dem. 

. .  , 홢 - N. - NEERGAARD. ' : ' Ä  " 
-r;v Greisen. 
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Finansministeriet. København, den 16. Februar 1921. D. T. Journ. C. Nr. 798. 

Som Følge af den Nedgang, der i de sidste Maaneder har fundet Sted i Told- 
forretningernes Omfang, vil det være muligt ved at foretage en -Omfordeling, af Per- 
sonalet under nøje Hensyntagen til Forretningernes Mængde ved de enkelte Told- 
steder at foreslaa en Del Nedsættelser af de paa Finanslovforslaget for 1921홢22 
vedrørende § 22 A. VII. D. I. Det almindelige Toldvæsen foreslaaede Beløb, i hvilken 
Anledning man skak anføre vedrørende Konto: ; 

a; Lønninger m. v. til T j e n e s t e m æ n d . . .  
Af de paa Finanslovforslaget foreslaaede 271 Toldbetjentstillinger og 129 

Stillinger som Frilager- og Pakhusarbejdere vil det være muligt at bespare i alt hen- 
홢 holdsvis 22 og 4 Stillinger, hvorved det paa denne Konto ansøgte Beløb vil kunne 

nedsættes med 101 712 Kr. Antagelig vil der endvidere kunne bespares ca. 25 Elev- 
stillinger, men under Hensyn til den til Efteraaret paa Grund af 70 Aars Alders- 
grænsens Ikrafttræden forventede ret betydelige Afgang äf Toldtjenestemænd vil 
det dog ikke være forsvarligt allerede nu at stille Ændringsforslag om saadan Ned- 
sættelse af Elevtallet. Man agter imidlertid ved indtræffende Ledighed til sin Tid 
i størst muligt Omfang at undlade at. genbesætte Elevpladserne og paa den Maade 
bringe Antallet ned. , . 

d. Overarbejdspenge, jlr.' Tjenestemandslovens S 1291. 

Af det paa Finanslovforslaget hertil søgte Beløb, 400 000 Kr., vil der paa 
Grund af det formindskede Arbejde og ved en gennemført Kontrol med, at Tjeneste- 
tiden lægges saaledes, at Overarbejde mest muligt undgaas, kunne bespares 150 000 Kr. 

: e. Medhjælf ssu.m. 
Ligeledes vil der paa denne Konto kunne h espares dels 48 000 Kr. paa Under- 

kontoen 홢Anden fremmed Ekstrahjrelp" 홢 ved en paa Grund af Forretningernes 
Aftagen muliggjort Omlægning af Toldtjenesten i København, hvorved et Anta,1 
fungerende Toldbetjente vil kunne undværes -'--', dels 10 000 Kr. paa Underkontoen 
홢Ekstrahjælp i Palchusene", i alt 58 000 Kr. 

f. Særlige Ydelser 
Som Følge af den foreslaaede Besparelse af 22 Toldbetjentstillinger og 4 

Stillinger som Pakhusarbejder vil der paa Underkontoen 홢Uniforms- og Beklædnings- 
홢. I , genstande" kunne bespares 11 400 Kr. 


